MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO   N° 3933/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Gilberto  de  Faria,  Vereador,  requer  a  Vossa  Excelência  que,
ouvido  o  plenário  e  obedecidas  às  exigências  regimentais,  conste  em  ata
Moção  de  Congratulação  ao  Pastor  Rubens  Nunes  da  Silveira  pela
celebração de seu natalício.

Esta Moção justifica-se pela importância da celebração de nosso
nascimento, sendo o momento em que relembramos o esforço de nossos pais
para que viéssemos ao mundo da melhor forma possível. O nascimento é o
início da vida de uma pessoa na sociedade, que poderá, futuramente, doar seu
tempo  a  comunidade  para  o  bem  comum  e  para  a  evolução  da  espécie
humana.

Requer que seja dado conhecimento da manifestação desta Casa
de Leis ao congratulado na Igreja Assembléia de Deus Ministério Madureira  –
Praça Dr. Joaquim Nabuco N. 210  Bairro X;14870 - 640; Jaboticabal/SP.

Sala das Sessões “Dorival Borsari”, de 13 de outubro de 2011.

GILBERTO DE FARIA
VEREADOR